
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2019, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE HACEN
PÚBLICAS LAS LISTAS PROVISIONALES DE SOLICITUDES ESTIMADAS, O EN SU
CASO DESESTIMADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DE LAS ENSEÑANZAS DEL
PROGRAMA SISTEMA DE ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS EN
EDUCACIÓN PRIMARIA POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE
MAESTROS.

La Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de 11 de julio de 2019

(BORM de 15 de julio), prorroga para el curso 2019-2020 la Orden de 27 de junio de 2018 por

la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2018-

2019. Dicha Orden regula en el apartado 5.6 del Título I la habilitación del profesorado interino

para el desempeño de puestos dentro del sistema de enseñanza en lenguas extranjeras.

La Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, regula

el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de

Murcia.

La Resolución de 22 de octubre de 2014, de la Dirección General de Planificación

Educativa y Recursos Humanos, por la que se regula el procedimiento para la solicitud de

habilitación para el desempeño de puestos en el Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe

Español-Inglés en Educación Primaria, establece que los integrantes de las listas de aspirantes

al desempeño de puestos docentes en régimen de interinidad del cuerpo de Maestros, que

deseen optar al citado programa, deberán poseer la titulación que se establece en el Anexo II

de la citada Resolución, modificado por Resolución de 13 de mayo de 2015 de la Dirección

General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de esta Consejería.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



Estudiadas las solicitudes recibidas en tiempo y forma hasta el día 30 de septiembre

de 2019, en el registro de esta Consejería, y de conformidad con las facultades conferidas en la

citada Orden de 27 de junio, esta Dirección General de Planificación Educativa y Recursos

Humanos,

RESUELVE

Primero.- Publicar, con carácter provisional, la lista de solicitudes de habilitación

estimadas para impartir la especialidad Bilingüe Primaria/ Inglés, Educación Física/Inglés,

Música/Inglés y/o Educación Infantil/Inglés, a los Funcionarios Interinos del Cuerpo de

Maestros que se indican en el Anexo I de esta Resolución, por estar en posesión de las

titulaciones y/o requisitos que figuran en la Resolución de 13 de mayo de 2015, de la Dirección

General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, anteriormente citada.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo II de esta Resolución,

por no poseer o acreditar las titulaciones y/o los requisitos establecidos en la Resolución de 13

de mayo de 2015, a que se refiere el párrafo anterior.

Tercero.- Establecer un plazo de 10 días naturales, a contar desde el día siguiente al de

publicación de la presente Resolución, para subsanar y mejorar su solicitud, aportando

aquellos documentos que acrediten estar en posesión de las titulaciones o requisitos que

figuran en el Anexo del Decreto 43/2015, de 27 de marzo (modificado por Decreto 207/2017,

de 19 de julio).

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA
Y RECURSOS HUMANOS

Juana Mulero Cánovas

[Firma electrónica al margen]

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***7796** Abellán López, Helena Educación Primaria/Inglés0597I38

***9746** Abengochea Baró, Miguel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0200** Alarcón Martínez, María Teresa Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3715** Aliaga Serrano, Paloma Educación Infantil/Inglés0597I31

***1250** Aniorte García, Irene Educación Primaria/Inglés0597I38

***1181** Aroca Egea, Miguel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1144** Artero Molina, Amanda Educación Infantil/Inglés0597I31

***0199** Asensio Mora, Anahí María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5987** Aznar Valverde, María Jesús Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4820** Balsas Martínez, María Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0335** Barrancos Franco, Laura Educación Infantil/Inglés0597I31

***3056** Bolarín Cantero, Víctor Manuel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3758** Buendía Vivo, Dolores Fuensanta Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***9562** Busse Valverde, Marina Educación Primaria/Inglés0597I38

***3025** Cabrera Marcos, Miguel Ángel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***6348** Carcelén González, Eva Educación Primaria/Inglés0597I38

***1078** Carmona González, María José Educación Infantil/Inglés0597I31

***4637** Carrasco López, Ana Esther Educación Infantil/Inglés0597I31

***6372** Carrasco Sánchez, Miriam Educación Infantil/Inglés0597I31

***3015** Casanova Capel, Manuel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4169** Cases Chumillas, Nuria Educación Primaria/Inglés0597I38

***5946** Cervantes Caballero, Laura Educación Infantil/Inglés0597I31

***1261** Conejero Gil, Beatriz Educación Primaria/Inglés0597I38

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***6673** Conesa Madrid, Josefina Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3650** Conesa Pastor, Amable Ginés Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5666** Conti Lansac, Lucía Educación Primaria/Inglés0597I38

***8357** Díaz Carmona, Ginés Educación Infantil/Inglés0597I31

***7805** Díaz Vera, Inmaculada Concepción Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***5461** Egea Guirao, Elena Educación Infantil/Inglés0597I31

***7126** Fernández Franco, María Antonia Educación Primaria/Inglés0597I38

***4183** Fernández Garzón, Antonio Teodor Educación Infantil/Inglés0597I31

***3658** Fortón de la Viuda, Agustín Educación Primaria/Inglés0597I38

***3794** Freixinós Salmerón, Marta Educación Primaria/Inglés0597I38

***1799** Fuentes Íñigo, Álvaro Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4102** Galera Belda, María del Carmen Educación Infantil/Inglés0597I31

***0087** García Barceló, Nerea Educación Primaria/Inglés0597I38

***2865** García Clemente, Noelia Educación Primaria/Inglés0597I38

***5493** García Fernández, Lucía Educación Infantil/Inglés0597I31

***7474** García García, Adrián Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4219** García Guardiola, Cristina Educación Primaria/Inglés0597I38

***5143** García Hernández, Inmaculada Educación Primaria/Inglés0597I38

***5567** García Pastor, Verónica Desiree Educación Infantil/Inglés0597I31

***5085** García Peñalver, María José Educación Primaria/Inglés0597I38

***0434** García Ponce, María Jesús Educación Infantil/Inglés0597I31

***9972** García Poyuelo, Rocío Educación Infantil/Inglés0597I31

***4623** García Risueño, Fina María Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***9032** García Rubio, Yaiza Educación Primaria/Inglés0597I38

***7798** García Sánchez, Carmen Educación Primaria/Inglés0597I38

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***4995** García Sánchez, Elena Educación Primaria/Inglés0597I38

***3898** García Tornero, Rosana Educación Infantil/Inglés0597I31

***5205** Gómez Cámara, Clara Educación Infantil/Inglés0597I31

***5511** Gómez García, Ana Educación Primaria/Inglés0597I38

***4639** Gómez Morales, Ana Educación Infantil/Inglés0597I31

***6554** Gómez Ramírez, Irene Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4844** Gómez-Quintero Rojas, Ester Educación Infantil/Inglés0597I31

***9590** González Molina, Jesica Educación Primaria/Inglés0597I38

***9556** González Morga, Carmen María Educación Primaria/Inglés0597I38

***3690** González Redel, Irene Educación Primaria/Inglés0597I38

***3571** Gonzálvez Angulo, Isabel Educación Infantil/Inglés0597I31

***4542** Grande Finch, Patricia Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***7126** Gregorio Mármol, Andrés Educación Primaria/Inglés0597I38

***8621** Guerra Reinón, Ángela Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***8156** Guillén Cascales, Cristina Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5147** Guillén Torralba, María Ángeles Educación Infantil/Inglés0597I31

***2122** Guirado Galera, Pablo Educación Primaria/Inglés0597I38

***0293** Hernández García, Rebeca Educación Primaria/Inglés0597I38

***3034** Hernández López, Natalia Educación Primaria/Inglés0597I38

***0878** Hernández Martínez, Raquel María Educación Infantil/Inglés0597I31

***3288** Hernández Salas, Débora Educación Infantil/Inglés0597I31

***4319** Hervás Vergara, Carmen Educación Infantil/Inglés0597I31

***5291** Hita López, María del Pilar Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4130** Hurtado Espejo, Inmaculada Educación Primaria/Inglés0597I38

***8785** Infante Garijo, Blanca Educación Infantil/Inglés0597I31

***0271** Iniesta Mármol, Laura Educación Primaria/Inglés0597I38

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***5115** Jiménez Ávila, José Manuel Educación Primaria/Inglés0597I38

***8951** Jiménez Gómez, Ramón Antonio Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3870** Jiménez Valera, Bernabé Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***9570** Jódar García, Beatriz Educación Primaria/Inglés0597I38

***9885** Lara Torrente, Ana de Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0848** Lario Ruiz, María José Educación Primaria/Inglés0597I38

***6246** Llamas Codina, Gema Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0699** López Devés, Silvia Educación Primaria/Inglés0597I38

***3084** López García, Carmen María Educación Primaria/Inglés0597I38

***2053** López Hervás, Marina Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0844** López Montalvo, Raquel Educación Infantil/Inglés0597I31

***4641** López Morillas, María José Educación Infantil/Inglés0597I31

***9861** López Muñoz, Juan Antonio Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0412** López Ortega, Estefanía Educación Infantil/Inglés0597I31

***2072** López Sánchez, María Josefa Educación Infantil/Inglés0597I31

***6195** López Torrano, María Hortensia Educación Primaria/Inglés0597I38

***4558** Lozano Albert, Sonia Educación Primaria/Inglés0597I38

***1906** Lucas Turpín, Manuela Educación Infantil/Inglés0597I31

***9725** Manero Melgares, Paloma Educación Primaria/Inglés0597I38

***2120** Martínez Bosch, Ana Isabel Educación Primaria/Inglés0597I38

***2398** Martínez Cabrera, Manuel Antonio Educación Primaria/Inglés0597I38

***4128** Martínez de Maya, Elena Educación Primaria/Inglés0597I38

***9831** Martínez Gracia, Eva María Educación Primaria/Inglés0597I38

***1830** Martínez Jiménez, María José Educación Física/Inglés0597I34

***1603** Martínez Jiménez, Rita María Música/Inglés0597I35

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***4296** Martínez López, Natalia Educación Infantil/Inglés0597I31

***1763** Martínez Plata, María Fuensanta Educación Infantil/Inglés0597I31

***8653** Martínez Rosa, Ana Belén Educación Infantil/Inglés0597I31

***5623** Martínez Ruiz, Natalia Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***6212** Martínez Sánchez, Cristina Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4594** Martínez Saura, Helena Fuensanta Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5060** Martínez Vidal, Vanessa Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5138** Martínez Villalba, Lydia Educación Primaria/Inglés0597I38

***4237** Mateos Soler, Carmen Educación Infantil/Inglés0597I31

***0311** Meca del Rey, Isabel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5392** Menchón Madrid, Rosa Educación Primaria/Inglés0597I38

***5652** Meseguer Sánchez, Jaime Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***2775** Milla Martínez, Belén Educación Primaria/Inglés0597I38

***3811** Miralles Murcia, María Soledad Educación Infantil/Inglés0597I31

***7376** Molina Leiva, Paula Educación Infantil/Inglés0597I31

***9301** Montiel Ruiz, Francisco José Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0988** Mula Cuadrado, Isabel María Educación Primaria/Inglés0597I38

***8344** Navarro Muñoz, Paula Educación Infantil/Inglés0597I31

***8125** Nicolás Sánchez, Nuria Encarnación Educación Primaria/Inglés0597I38

***0509** Padilla Cecilia, Cristina Educación Primaria/Inglés0597I38

***0845** Padilla Quiñonero, María Belén Educación Infantil/Inglés0597I31

***4098** Páez Rodríguez, María Luisa Educación Primaria/Inglés0597I38

***0415** Pagán Navarro, Trinidad Educación Primaria/Inglés0597I38

***1067** Paredes Cánovas, Olga Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***4615** Pascual Ortuño, María de la Paz Educación Primaria/Inglés0597I38

***4737** Peinado Rocamora, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***9642** Peñalver Sarmiento, Lucía Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***2348** Pérez Alcaraz, Patricia Educación Infantil/Inglés0597I31

***4016** Pérez Molina, Sara Educación Infantil/Inglés0597I31

***0075** Pérez Puche, Daniel Tomás Educación Física/Inglés0597I34

Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0107** Ponce Lisón, Juana María Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***1978** Pozuelo Cegarra, José María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5664** Prats López, Javier Alejandro Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3647** Pulido, Andrea Paola Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5237** Ramos García, María del Pilar Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***9930** Rico Furones, Ana María Educación Física/Inglés0597I34

Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***2114** Rigo Viqueira, Ángela Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0646** Riquelme Ruipérez, Cristian Educación Primaria/Inglés0597I38

***3934** Robles Martínez, Álvaro Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1043** Rodríguez Bolea, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5136** Rondón Pérez, Noelia Educación Primaria/Inglés0597I38

***3583** Rubio Romero, Francisco Nicolás Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***9496** Ruiz Arcas, Daniel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3255** Ruiz García, Gloria María Educación Primaria/Inglés0597I38

***3707** Ruiz Hervás, Nuria Educación Primaria/Inglés0597I38

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***3251** Ruiz López, Alba Educación Primaria/Inglés0597I38

***5773** Ruiz Sánchez, Juan Manuel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1967** Salas Fornet, María Reyes Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5195** Sánchez Casado, Virginia Educación Infantil/Inglés0597I31

***5048** Sánchez Fernández, Miguel Ángel Educación Primaria/Inglés0597I38

***0253** Sánchez García, Juan Francisco Educación Primaria/Inglés0597I38

***6514** Sánchez Jiménez, Miriam Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***4204** Sánchez López, Andrea Educación Primaria/Inglés0597I38

***1352** Sánchez Martínez, Maravillas Educación Infantil/Inglés0597I31

***3072** Sánchez Palazón, Aída Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5268** Sánchez Rubira, Alicia Educación Primaria/Inglés0597I38

***5231** Sánchez Sánchez, Rocío Educación Infantil/Inglés0597I31

***4011** Sánchez-Bolea Segura, María del Ca Educación Primaria/Inglés0597I38

***4736** Santa Medina, Rebeca Educación Primaria/Inglés0597I38

***9344** Santiesteban Soler, Victoria María Educación Primaria/Inglés0597I38

***2700** Santos Sánchez, Alba de los Reyes Educación Primaria/Inglés0597I38

***1032** Saura Hernández, Marta María Educación Primaria/Inglés0597I38

***3288** Saura Olivo, María Ángeles Educación Infantil/Inglés0597I31

***1774** Segura Pérez, Cristina del Rocío Educación Primaria/Inglés0597I38

***3115** Serna Pellús, María Educación Infantil/Inglés0597I31

***2302** Serrano Arnaldos, Clara Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***7876** Serrano García, Domingo Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***2688** Soriano Madrid, Rosario Educación Primaria/Inglés0597I38

***0462** Tardaguila Molina, Sandra Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***5384** Tobal Navarro, Nerea Educación Infantil/Inglés0597I31

***3028** Tomás Hernández, Sergio Enrique Educación Primaria/Inglés0597I38

***8429** Torres Izquierdo, María Dolores Educación Primaria/Inglés0597I38

***5659** Tovar Reina, Lola Educación Primaria/Inglés0597I38

***9703** Vacas Espallardo, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5485** Vicente González, María del Mar Educación Infantil/Inglés0597I31

***6011** Vicente Madrid, Yolanda Mercedes Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***4854** Vivo López, Guillermo Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3869** Zamora Núñez, Alba Cristina Educación Infantil/Inglés0597I31

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)

Artero Molina, Amanda***1144** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Barceló Costa, María***1012** Educación Primaria/Inglés 10 0 0 0

Cano Villa, María Piedad***1123** Educación Primaria/Inglés 06 0 0 0

Espada Royo, Ana Carmen***8402** Educación Física/Inglés 05 0 0 0

Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

García González, Noelia***1183** Educación Infantil/Inglés 05 0 0 0

Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

García Ubiedo, Sergio***7244** Educación Primaria/Inglés 10 0 0 0

Gómez Cutillas, Marta***5446** Educación Infantil/Inglés 05 0 0 0

Gómez Morales, Ana***4639** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

González Tormo, Carmen***3884** Educación Primaria/Inglés 10 0 0 0

Gutiérrez Jaime, Pablo***9230** Educación Primaria/Inglés 13 0 0 0

López Díez, Jorge Aurelio***4216** Educación Física/Inglés 10 0 0 0

Martínez de Haro, Lorena***5991** Educación Física/Inglés 04 0 0 0

Martínez Jiménez, Rita María***1603** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Molina Camacho, Sara***9821** Educación Primaria/Inglés 07 0 0 0

Paco del Oro, Jesús de***1638** Educación Física/Inglés 04 0 0 0

Perales Martínez, Claudia***4569** Francés Bilingüe 11 0 0 0

Rodríguez Rojo, María del Carmen***2430** Educación Física/Inglés 05 0 0 0

Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

Ruiz Guirao, Amparo***5894** Educación Primaria/Inglés 08 0 0 0

Sáez Giménez, Esteban***1192** Educación Física/Inglés 05 0 0 0

Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

Sánchez Casado, Virginia***5195** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Sarabia Gómez, Pilar***4630** Educación Infantil/Inglés 01 0 0 0

Tena Lorca, Pablo***5693** Francés Bilingüe 11 0 0 0

* Causas de exclusión en última página.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0



(*) Causas de exclusión:

01 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Infantil.

02 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Primaria.

03 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Música.

04 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Física.

05 No reunir los requisitos de titulación, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 22 de 
octubre de 2014, modificada por Resolución de 13 de mayo de 2015.

06 No acompañar copia compulsada de los títulos alegados, de conformidad con el Apartado Primero de la 
Resolución de 22 de octubre de 2014.

07 No aportar resguardo de depósito del título alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 22 de octubre de 2014.

08 No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en régimen de interinidad del 
cuerpo de Maestros dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Región de 
Murcia.

09 Documentación sin compulsar.

10 No acompañar certificación académica del título alegado junto al certificado del abono de los derechos 
de expedición, de conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 22 de octubre de 
2014.

11 No hay procedimiento de habilitación para la especialidad solicitada.

12 Reclamación fuera de plazo.

13 La documentación aportada está siendo valorada por la Comisión de Titulaciones.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

03
/1

0/
20

19
 0

8:
42

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
eb

ef
4f

e-
e5

a9
-e

99
d-

e4
13

-0
05

05
69

b6
28

0


